[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.03.2018                           №  0017
О мерах пожарной безопасности

на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на весенне-летний период 2018 года
             В целях предупреждения пожаров на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в 2018 году  и своевременной организации их тушения, Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
              п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории сельского поселения строго выполнять правила пожарной безопасности.

2. Организовать проведение противопожарной пропаганды и агитации, а также обучение населения мерам пожарной безопасности и привлечение его к тушению пожаров.

3. Обеспечить постоянный контроль состояния подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения, утеплению приемников пожарных гидрантов, пожарных кранов, водонапорных башен, а также подъездов к открытым источникам водоснабжения.
4. Принять меры по недопущению наличия на чердаках, в подвалах и др. помещениях скопления мусора, ветоши, хлама. Установить контроль над закрытием дверей подвалов, чердаков на замки.

5. Совместно с ПЧ-31 принять меры по запрещению отжига сухих трав, кустарников, разведению костров вблизи зданий и сооружений.

6. До 10 ноября с.г. совместно с ПЧ-31 организовать проведение проверок по подготовке  объектов, находящихся на территории сельского поселения для эксплуатации в зимних условиях по мерам пожарной безопасности.
7. Организовать совместно с ПЧ-31  проверку соблюдения мер пожарной безопасности при подготовке к проведению массовых праздничных мероприятий на территории поселения.

8. Провести работу по установлению собственников земельных участков, находящихся в заброшенном состоянии и нарушающих правила  пожарной безопасности, для предоставления данных в отдел надзорной деятельности Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского районов, или в Административную комиссию муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

9. Уточнить схему оповещения и связи с населенными пунктами сельского поселения

10. Уточнить схему оповещения членов ДПД и график дежурства членов ДПД и работников Администрации Тюшинского сельского поселения на пожароопасный период.

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                              Е.Е.Ласкина